
 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI 

RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

1 

 

 
 
PREMESSO CHE con determinazione dirigenziale n. 263 del 10/12/2021, in attuazione della 
programmazione occupazionale approvata con provvedimento del Consiglio Direttivo n. 3 del 
27/10/2021, è stato indetto un concorso per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 unità di personale nel profilo di “Istruttore Amministrativo – Contabile” - 
Categoria C - Posizione Economica Iniziale C/1; 
 
DATO ATTO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n. 31 del 22/02/2022 è stato approvato l'elenco definitivo 
dei candidati ammessi alla procedura concorsuale stabiliti in n. 1 con l'esclusione di n° 1 
candidati; 

- con determinazione dirigenziale n. 25 del 16/02/2022 è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice; 
 

VISTA la certificazione rilasciata dal RUP in data 08.03.2022, acquista agli atti al n. prot. 
1641/2022, con la quale, dato atto della regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti 
della Commissione Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui 
concorsi pubblici, al bando di concorso ed al Regolamento sul reclutamento vigente, il RUP ha 
provveduto: 
 

- a prendere atto della regolarità e correttezza delle operazioni effettuate dalla commissione 
di concorso; 

- ad approvare, i verbali della Commissione Esaminatrice depositati in atti; 
- a demandare al Direttore Generale dell'Autorità di Ambito tutti gli adempimenti necessari 

all’approvazione della graduatoria di merito e all'assunzione del vincitore. 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione dei verbali del concorso e della graduatoria finale di 
merito; 
 
ACCERTATO CHE sono state rispettate tutte le condizioni previste dalla normativa vigente in 
materia di vincoli e limiti di spesa ed assunzioni di personale così come ampiamente e 
dettagliatamente specificato nel provvedimento del Consiglio Direttivo n. 3 del 27/10/2021 relativo 
all'approvazione del Piano Triennale del fabbisogno di personale 2022 - 2024; 
 
DATO ATTO CHE e il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Lara Placidi – titolare di Posizione 
Organizzativa del Servizio Fonti Normative Studi e Strategie dell'Amministrazione Comunale di 
Siena, incaricata da ATO con contratto di incarico di prestatore d'opera occasionale sottoscritto in 
data 02/12/2021, in esecuzione della determina del Direttore Generale n. 257 del 01.12.2021; 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 38 del 08.03.2022 
 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di 
n.1 unità di personale nel profilo di “istruttore amministrativo – contabile” - categoria C - 
posizione economica iniziale C/1”. 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI 

RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

2 

 

VISTO  
- il vigente Regolamento sul reclutamento del personale approvato con DDG n. 01 del 02 

/01/2020; 
- il D. Lgs. n.165 del 30/03/2001; 

 
VISTO, altresì, ai fini della competenza, l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

RITENUTO DI PROCEDERE IN MERITO 

DETERMINA 

1. di prendere atto della regolarità e correttezza delle operazioni effettuate dalla commissione 
di concorso; 

2. di approvare, i verbali della Commissione Esaminatrice depositati in atti; 
3. di approvare la graduatoria definitiva di merito che si allega al presente atto, sotto la lettera 

A, a formarne parte integrante e sostanziale; 
4. di procedere alla pubblicazione della medesima graduatoria all’Albo Pretorio dell’Ente e sul 

sito istituzionale, nell'apposita sezione dedicata al concorso, dando atto che, la stessa 
equivale a notifica ai candidati; 

5. di demandare al Direttore Generale tutti gli adempimenti necessari all’assunzione dei 
vincitori. 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Paolo Diprima (*) 

(*) Documento amministrativo informatico sottoscritto 

con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 
 
 
 
 
 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


 

 
AUTORITA’ PER IL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI 

RIFIUTI URBANI ATO TOSCANA SUD 

 

 

Sede Legale Via della Pace 37, int. 9 - Loc. Renaccio 
53100 Siena - C.F.: 92058220523 
Tel. 0577 247075 – Fax 0577 279500 
e-mail: segreteria@atotoscanasud.it – Pec: segreteria@pec.atotoscanasud.it 

 

 

 

3 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(D.lgs. 18.08.2000, n.267 art. 153) 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione ai sensi 
dell’art. 153 e la compatibilità del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi 
stanziamenti di cassa. 

 
Data  _______   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Paolo Diprima (*) 

(*) Documento amministrativo informatico sottoscritto 

con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRME DIGITALI Le firme, in formato digitale, sono 
state apposte sull’originale elettronico del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 
n. 82 e s.m.i. L’originale elettronico del presente atto è conservato negli archivi informatici 
dell’ATO Toscana Sud ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82. 
 

 
 

mailto:segreteria@atotoscanasud.it
mailto:segreteria@pec.atotoscanasud.it


“CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO DI N.1 UNITA’ DI PERSONALE NEL PROFILO DI “ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO – CONTABILE ” - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA 
INIZIALE C/1”. GRADUATORIA FINALE 
 
Ad esito della valutazione delle prove dei candidati presentatisi alla selezione in oggetto, la 
Commissione ha formato la seguente graduatoria finale: 
 

1) Carmela Senatore: punti 78/100 
 
 
 
 
 
I componenti la Commissione: 
 
Paolo Diprima 
(firmato digitalmente) 

 
 
Marco Morgione 
(firmato digitalmente) 

 
 
Angela Barbi 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
Siena, 8 marzo 2022 


